2020 年 11 月 30 日

各 位

会 社 名  株式会社ｃｏｔｔａ

代表者名  代表取締役社長 黒須 綾希子

（コード：3359 東証ﾏｻﾞｰｽﾞ 福証 Q-Board）

問合せ先  取締役総務部長 後藤 眞二郎

（TEL．0972－85－0117）

テレビコマーシャル放映およびＰＲ施策に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおりテレビコマーシャルの放映およびＰＲ施策

の実施を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．内容および理由

  当社は、昨年のバレンタイン商戦期に、九州の一部地域にて当社のテレビコマーシャルを放映

いたしました。その目的は、「コッタ」＝お菓子・パン作りで想起される圧倒的なブランドとなる

礎を築くためのものでありましたが、放映時期における新規会員登録件数が過去最高を記録する

など一定の効果があったものと判断いたしました。

そこで、当社は、2020 年３月 13 日に 2020 年９月期からの５ヵ年を対象とする「中期経営計画

（2020-2024）」を策定し、当計画の中で、テレビコマーシャルを中心としたマーケティング活動

を強化することを目的として、この５年間で約 25 億円の広告宣伝費を投資する方針を掲げまし

た。

今般、その方針に従い、来年のバレンタイン商戦期に国内の主要地域にてテレビコマーシャル

を放映すること、ならびにタレントを起用したＰＲ施策を実施することといたしました。

  具体的な内容等につきましては、次のとおりです。

  ・放映地区（予定）：国内の主要地域

  ・放映期間（予定）：2021 年１月下旬～2021 年２月上旬

  ・放映費用（概算）：約 120 百万円（ＰＲ施策費用その他付随費用を含む。）

２．今後の見通し

  本件による 2021 年９月期の連結業績に与える影響に関しましては、2020 年 11 月 13 日に公表

いたしました「2020 年９月期決算短信〔日本基準〕（連結） 『３.2021 年９月期の連結業績予想

（2020 年 10 月１日～2021 年９月 30 日）』」に織り込んでおります。

（参考）当期連結業績予想（2020年11月13日公表分）および前期連結実績

（単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

(2021 年９月期)
9,496 187 207 126

前期連結実績

(2020 年９月期)
7,860 288 320 263

※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際

の業績等は様々な要因により大きく異なる場合がありますので、この数値に依拠して投資等の判断を行うことは

差し控えてください。

以 上